160

loquet om̄s qui opant in ius-
ticiā. **P**opulū tuū dñe humili-
auerit: et hereditatē tuā uex-
auerit. **V**idua et aduenam
iterfecerūt: et pupillas occide-
rūt. **E**t dixerūt nō uidebit
dñs: nec intelliget deus iacob.
Intelligite insipientes: et
stulti aliquā sapite. **Q**ui
plantauit aurem nō audiet: n̄
qui fixit oculū nō uidebit.
Qui corripit gētes nō arguet.
qui docet hōiem scienciā. **D**o-
min⁹ sat cogitaciōes hōim: quā
uane sūt. **B**eatus hōmo quē
tu erudieris dñe: et de lege tua

docueris eū. **E**t mitiges eū
a diebus malis: donec fodiat
peccatorū fouea.

Quia non
repellet dñs plebem suā: et
hereditatē suā nō derelinquet

Quoadusq; iusticia dicitur
in iudiciū: et iuxta illā om̄s
qui r̄o s̄c̄ corde.

Quis s̄s̄
get michi adūsus malignā
tes: aut quis stabit mecum
adūsus opantes iūquitatē.

Nisi q; dñs adiuuit me: pau
lomin' habitasset i inferno aīa
mea.

Vidicbam motus ē
pes meus: in aīa dñe ad
iuuabat me. **S**ed in mul

titudinē dolor meorum in corde
 meo solacioes tue letificave
 runt animam meam. **N**ūq̄ adhe
 ret tibi sedes iniquitatis qui
 fugis laborem in precepto. **Q**
 uaptabat in animas iusti: et sag
 uinē innocentē deprebabit.
Et factus ē dñs michi in
 refugium: et deus meus in ad
 iutorium spei mei. **E**t erodet
 illis deus iniquitatē uerborum: et in
 malicia eorum disperdet eos. dis
 perdet illos dñs deus noster.
 Exaltare qui iudicas terram. **A**ñ

Uentem exultent **ps dñ**
 dño: iubilem⁹ deo salu

car. nro. **P**rooccupemus
faciem eius in confessione: et in
psalmis iubilemus ei. **Q**
ui deus magnus dominus: et rex
magnus super omnes deos. **Q**uia
in manu eius fines terre: et
altitudines montium ipsius
sunt. **Q**ui ipsius est mare et
ipse fecit illud: et sicut si manus
eius fundauerit. **V**enite
adoremus et adoramus et proletemus
ante dominum qui fecit nos: quia
ipse est deus noster. **E**t nos
ipsius pastus eius et oves
manus eius: hodie si uocem
eius audieritis: nolite ob-

162
durare corda ur̄a. **S**icut
i irritacōe sc̄dm̄ diem: tēp-
tacōes i deserto. **U**bi tēpta-
uerūt me p̄s̄ ur̄i: p̄b̄ane-
rūt et uiderūt opa mea.

Quadragesima annis offe-
sus sui gr̄acōi illi: et dixi
sp̄ errant corde. **E**t isti n̄
agnouerūt uias meas:
ut iuram i uia mea: sim-
trabūt i iquitiam meā. **v**

Beatus homo quē tu erudicis
dñe. Et de lege tua docueris eū.

bn Ille nos b̄ndicat. qui sine
fine uiuit et iignat. **am̄. Letitio**

BEnigū ē em̄ sp̄s sap̄nēcie.

et nō liberabit maledictū a
labijs suis. Quā remū illi tes-
tis ē deus: et cordis ei scrutator
ē uer: et lingue illi auditor
Quā sps dñi repleuit orbem
terrar: et hoc qđ stinet oīa
scēciam habz uocis. Tu **R**

Misericordias dñi ieternū can-
tato. **In** gnacione ⁊ gnacione. **In**

Quantate dño **psalm**
canticū nouū: can-
tate dño oīs tin. **Q**
uantate dño et bñdixite uol-
eius: annūate de die ī die
salutae ei. **A**nnūate ite
gentes glaz eius: ī oīb po-

163
quibus mirabilia eius **Q**
uio magnus dñs et lauda
bilis nimis: terribilis est se
oñs deus. **O**m̄ oñs dñs
gr̄aū demonia: dñs autē
celos fecit. **O**ssessio et pul
chritudo in aspectu eius: sc̄a
monia et magnificencia in
sanctificatione ei. **A**fferte
dño patrie gr̄aū: afferte dño
gl̄am et honore: afferte dño
gl̄a nōi eius. **C**ollite hosti
as et introite in atriā eius:
adorate dñm in atriō sc̄o ei.
Conmoueat a facie eius
vniūsa terra: dicite ī gentib⁹

q̄ dñs ignauit. **E**t t̄m̄
corripit orbē qui non con-
mouebit̄: iudicabit p̄p̄los
ī eq̄tate. **L**etēt̄ celi ⁊ ex-
ultet t̄ra: moueat̄ māe
et plenitudo eius: gaude-
b̄t cāpi et oīa q̄ in eis sunt.

Quē exultabūt oīa ligna
siluaz a facie dñi ueni-
t̄: qm̄ uenit iudicāe terram.

Iudicabit orbē t̄re ī eq̄tate
et p̄p̄los ī ueritate sua.

Dñs ignauit. **p̄s dō**
exultet t̄ra letentur
ī uile milte. **N**ubes
et caligo ī circuitu eius:

164
iusticia et iudiciū correctio
sedis eius. **I**gnis autē ipse
p̄cedit: et inflāmabit iniquitū
inimicos eius. **F**luxerūt
fulgura ei⁹ orbi terre: vidit
et mota ē terra. **M**otes
sicut cera fluxerūt a facie dñi:
a facie dñi oīs terra. **A**n-
nūciaverūt celi iusticiā ei⁹:
et viderūt oīs ppli glām
ei⁹. **C**ōfundat⁹ oīs qui
adorant sculptilia: et qui
glānt⁹ in simulacris suis.
Adorate eū oīs angeli
eius: audiuit et letata est
syon: **E**t exultaverūt

filie iude: ppter iudicia tua
dñe. **Q**m̄ tudñs altissim⁹
sup omes terram: nimis ex
altat⁹ es sup oēs deos. **Q**
ui diligitis dñm odite ma-
lū: custodit dñs aīas scōz
suoz: de manu peccatoris
liberabit eos. **I**ux orta
ē iusto: et rectis corde leti-
tia. **L**etamī iusti ī dño:
et cōfitemī memoīe sancti-
ficatiōis eius. **an̄** Cantate
dño et bñdicite noī eius. **ps**

Cantate dño can- **do**
ticiū nouū: q̄ mira-
bilia fecit. **A** alua

165

uit sibi dextera eius: et bra-
chiū scū eius. **N**otū fecit
dñs salutāe suū: i respectu
gencū i uelauit iusticiam
suā. **R**ecordat⁹ est mē sue
et ueritatis sue: domū isrl̄
Uiderūt om̄s term̄ tie:
salutāe dei nr̄. **I**ubilate
dño oīs terra: cātate et
exultate et saluta. **P**sal-
lite dño i cythara: i cycly-
ra et uoce psalms: i
tubis ductilibz. et uoce
tube cornee. **I**ubilate i
sp̄ctu r̄gis dñi: moueat⁹
mare et plenitudo eius:

orb' terrar' & uniuersi qui habi-
tant in eo. **F**luminaria plau-
dent manu filii motes exul-
tabunt a conspectu dñi qm ue-
nit iudicare terram. **I**udi-
cabit orbem terrar' iusticia
a: et populos iequitate. **ps 96**

Dñs ignauit trascant
supli: qui sedes sr' che-
rubim moueatur t'
Dñs i syon magnus
et excelsus sr' oēs populos.
Confiteatur noi tuo mag-
no: qm terribile et san' est
et honor regis iudicium dili-
git. **C**u passi directios:

iudiciū ⁊ iusticiā in iacob
 tu fecisti. **E**xaltate dñm
 dñm nr̄m; et adorare scabel
 lū pedū ei⁹ qm̄ s̄m̄. **M**oyses
 et aaron ī sacerdotibus eius:
 et samuel iter eos qui iuo
 cant nomē eius. **I**nuota
 bant dñm et ip̄e exaudiebat
 eos: in colūpna nubis loq̄ba
 tur ad eos. **C**ustodiebant
 testimonia ei⁹: et p̄ceptū qd̄ de
 dit illis. **D**ñe deus nr̄ tu ex
 audiebat eos? deus tu p̄pici⁹
 fuisti eis: et ulciscens in oīs
 aduēciōēs eorū. **E**xaltate
 dñm deū nr̄m! et adorete

in mōte scō eius: qm̄ scīs
dñs deus noster. **an̄** Quia
mirabilia fecit dñs. **psalm̄ dñs**

Debilate dño oīs terra: ser-
uite dño ī leticia. **I**ntroite
ī sp̄cū eius: ī exultacione.

Satote qm̄ dñs ip̄e est deus
ipse fecit nos et nō ipsi nos.

Populus eius et oues pas-
cūe ei' ītroite portas eius
ī confessione: atria eius in
vniuersis confitemini illi. **L**au-
date nomē ei' qm̄ suauis
est dñs ieternū m̄ia ei'
et usq; ī gn̄acōe et gn̄acō-
nē ueritas eius. **G**loria

167
Mercordiā et **psalm**³
iudiciū: cātabo ti-
bi dñe. **P**salā et intelligā
i via immaculata: qñ ve-
nies ad me. **P**erābula-
bā i iocētia cordis mei
i medio dom^u mee. **N**on
ponebā añ oculos meos re-
iustam: faciētes puericia
coram odium. **N**on adhesit
m cor prauū: declināte
a me malignū nō agnos-
tebā. **Q**uērahentē secreto
p̄rio suo: cū hoc nō crebā.
Oculi mei ad fideles fixi
ut sedēat mecum: ambulans

in via immaculata hic in
ministrabat. **N**ō habitab
i medio domus mee q̄ facit
supbia: q̄ loq̄t̄ uq̄ nō dux
i sp̄tu oculoz meoz. **I**n
matutino it̄ficiēbā om̄s p̄
catores t̄re: ut disp̄d̄re
de ciuitate d̄ni om̄s op̄a
tes i iqt̄atem. **G**loria. **I**n
late d̄no om̄s terra. **C**ap̄. **I**n
gila. **D**ns i sp̄e m̄. et ex. **I**n
Ja. **E**
Sp̄m̄ p̄ncipiā afina cor meū d̄.
an̄t̄e m̄. **I**n
lot̄ i u p̄s bo
m̄. **I**n
di audate d̄m
Cap̄. **N**ox p̄cessit. ut̄s. **R**
Pro annūm̄. ob. mane m̄

sericordiā tuā. *v.* Et ueritatē tu
am p noctē. *v.* Repleti su' ut s'

bn Quis scia nūc dei nrī visi-
tauit nos ories exalto. *trabbio*

Quim dīm nrīn. *deite adore?*

Omne exaudi
oroem meā: et
clamor meus ad
te ueniat. *Non*
auitas faciē tu

am a me: i quacūq; die tri-
buloz iclma ad me aurem

tuā. *In* quacūq; die iuocane
to te: uelocit' exaudi me.

Quia defecerūt sicut fum⁹
dies mei: et ossa mea sicut

veniu aruerit. **P**eraciss
sum ut fenu et aruit cor meu
q oblitus sum comedere pa
nem meu. **V**oce gemit
mei: adhesit os meu carni
mee. **S**imilis fact sum
pellucano solitudis: fact
su sic nocticorax i domia
lio. **V**igilau i et fruis su
sic passer solitarius i tec
to. **Q**ota die exprobrabat
m inimici mei: q glauda
bat me adu su me uira
bant. **Q**uia quere tamq
pane maducabam: et
poculu meu cu fletu mis

169
cebam. **E**t facie ue indigna
a ois tue: qz eleuās allisif-
ti me. **O** ies mei sic um-
bra declinauerit: et ego
sic femū arui. **Q**u autē
dñe i eternū pmanes:
et meoziale tuū i gene-
racioē ⁊ gñācōem. **Q**u-
erurgens miserebeis syō:
qz tēp̄ miseredi et qz ueit
tēp̄. **Q**u in placuerūt ser-
uis tuis lapidēs ei⁹: et t-
re eius miserebūt. **E**t
timebt gentes nomē tu-
ū dñe: et om̄s i ges tē
glāz tuam. **Q**uia edi-

ficabit dñs syon: et videbit
in gl'a sua. **R**espexit ioro
nem huiliu: et nō spreuit
pccem eoz. **S**arabant hec
in gn'acōe altera: et pplus
qui creabitur laudabit
dñm. **Q**uia p'sperit de ex
celso scō suo: dñs de celo i
terra aspexit. **U**t audiret
gemit' opeditor: ut solue
ret filios mortificator.
Ut annūciēt in syon nomē
dñi et laudem eius i iherlm
In ducendo p'plos i vniū
et reges: ut seruiāt dño.
Respondit ei i via iustitias

170
sue: pauatate diez meoz
nuica michi. **N**e ruoces
me i dimidio diez meoz:
i gnacoe et gnacoei a
m tu. **I**ncio tudie tra
fundasti: et opa manu
tuaz sut celi. **I**psi pibit
tu aut pmaneb: et omis
sic uestimentu uetera set.
Et sicut optoau mutabis
eos et mutabunt: tu aut ide
ipe es et am tu no defiaet
Fili suos tuoz habitabunt
et semen eozu i seculu diri
get. **O**la pi et si z spru
sco. **S**ic erit i pna.

Benedic aīa mea. *ps̄ dñi*
dño: et oīa q̄ intra me
sunt ~~bened~~ nōi sc̄o eius.

Benedic aīa mea dño: et
noli obliuīsa oīs r̄tribū
nes ei. **Q**ui p̄piciat oīb
iūqtatibus tuis: qui sanat
oīs infirmitates tuas. **Q**
uēdunt de itinere uitā tuā
qui coronat te i mīa et mī
seratiōib. **Q**ui replet i bo
nis desiderū tuū: r̄noua
bit ut aq̄le iuuetus tua.

Faciens mīas dñi et iu
diciū: oīb iūriā paciētib.

Notas fecit vias suas moy

si: filijs isrl uoluntates suas. 121

Miserator et misericors dñs:
logamur et multū inuocō.

Non in petuū irasceat: neq;
in eternū diminabit. **N**ō scōz

peccata fecit uobis: neq; se-
cundū iniquitates nras retri-
buit nobis. **Q**uā scdm alti-

tudine celi a terra: corrobora-
uit iniam suā sicut timētes

se. **Q**uātū distat ortus ab oc-
cidente longe fecit a nobis iniqui-
tates nras. **Q**uomodo mi-

seret p̄ filioz: misertus ē
dñs timētibus se: quū ipse
ignouit signietū nrm.

Recordat' e' qm puluis su
m' hō sic fenu: dies eius tā
q' flos agri sic effloreat. **Q**
mā spūs p'trāsibit illo et
nō subsistet: et nō agnoscat
āpl' locū suū. **M**iscico dia
autē dñi ab etno: usq' ieter
nū: sup tuncētes eū. **E**t
iusticia illi' i filios filioz:
hys q' suāt testamētū eius.
Et mēores sūt mādatoz
ipse: ad faciendū ea. **D**
ñs i celo pauit sedē suā: et
rēgnū ipius oib' dñabitur.
Benedicite dño omīs āgli
ei': potētes iūte: facien-

tes iūbū illi et audierā uo
cē suouū eius. **B**ndicite
dño om̄s uirtutes ei: m̄st
eius q̄ factis uolūtate ei.

Bndicite dño oīa opa ei
i om̄i loco dīlacōnis eius
bndic aīa mea dño. **an**

Clamor me ad te ueniat deus.

Benedic aīa **ps dō**
mea dño: dñe dō me
magnificat̄ es uehement̄

Confessionē et decorē in
diuisti: amict̄ lūie sic ues
tuncto. **E**xcedens celū
sic pellē: q̄ tegis aquis su
piora eius. **Q**ui ponis

nubē ascēsu tuū: qui abu-
las sē pēnas uētor. **Q**ui
facis āgelos tuos spēs: et
mīstros tuos ignē uentem.

Qui fundasti terrā super
stabilitatē suā: nō icluua-
bit in sc̄lin sc̄li. **A**bissus
sic uestimētū amict' eius:
super mōtes stabūt aq̄.

Ab īre pacōe tua fugiēt:
a uoce tonitruū tuū formi-
dabūt. **A**scendūt mōtes
et descendūt cāpi: in locū
quē fundasti eis. **Q**uē
nū posuisti quē nō trīstī-
dientur: neq; dūtentur

opiri tiam. **Q**ui emittis
fontes in uallium: in medio
montium pertransibunt aquae. **P**o-
tabunt omnes bestiae agri: ex-
spectabunt onagri in siti sua.
Super ea uolucres caeli habi-
tabunt: de medio petrarum
dabunt uoces. **R**ugans mon-
tes de superioribus suis: de fructu
operum tuorum faciat terra.
Producens fenum iumentis:
et libanum sicuti hominum.
Et educas panem de terra:
et unum letificet cor hominis.
Et exhilaret faciem eius in
oleo: et pascat cor hominis in firmamento.

Saturabunt ligna campi
et cedri libani quas platan-
nit: illic passeret indifia-
bunt. **H**erodn dom' dur est
coz: motes excelsi ceruus:
petra i' fugiu herynacis.

Hecit luan i' tpa: sol og-
nouit occasu suu. **P**osu-
isti tenebras et facta est
nox: i' ipsa p' t' s' b' ut omis
silue. **O**atuli leonu ru-
gientes ut rapiant: et
querat a deo escam sibi.

Ortus e sol et congregati
sunt: et i' cubilibus suis
collocabunt. **E**xribit ho

ad opus suū: et ad operatio- 174
ne suā usq; ad uesperam.

Quā magnificata sūt opa
tua dñe: oīa ī sapiētia feas-
ti: īpleta est t̄ra possessiōe
tua. **G**la. **Diuisio**

Hoc
mare magnū et spacio-
sū manibus: illic repti-
lia quoz nō est numerus.